
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

沈降破傷風トキソイド【劇】
1580瓶

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月3日

アルフレッサ株式会
社横須賀支店
神奈川県横須賀市三
春町1-10-1

3010010278680 一般競争入札 1,658,052 1,654,576 99.79%

ブラインド
5品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月6日

キングランメディケ
ア株式会社
東京都千代田区神田
須田町1-10

2010001083231 一般競争入札 2,146,859 1,703,240 79.34%

簿膜作製装置修理
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月9日

株式会社アオバサイ
エンス
宮城県仙台市太白区
富沢南2-11-5

5370001001419 一般競争入札 1,081,300 1,080,200 99.90%

カービングスキーセット借上
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月12日

株式会社スワロース
キー
長野県飯山市大字静
間1382-1

8100001011846 一般競争入札 ━ 2,865,720 ━ 単価契約

リフト使用料
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月12日

荒井アンドアソシエ
イツ株式会社
新潟県妙高市大字関
川2452

6010001009117 一般競争入札 ━ 7,202,730 ━ 単価契約

宿舎借上　外
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月13日

有限責任事業組合妙
高
新潟県妙高市大字関
川2275-53

━ 一般競争入札 ━ 17,701,200 ━ 単価契約

朝食　外
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月13日

有限責任事業組合妙
高
新潟県妙高市大字関
川2275-53

━ 一般競争入札 ━ 13,060,608 ━ 単価契約

硫黄島デジタルアーカイブ作
成役務
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月16日
アジア航測株式会社
東京都新宿区西新宿
6-14-1

6011101000700 一般競争入札 11,880,000 11,880,000 100.00%

扇風機　外
5品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月17日
有限会社オムテップ
神奈川県横須賀市池
田町3-31-5

7021002063448 一般競争入札 12,655,407 9,951,150 78.63%

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

ブラインド
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月17日
株式会社浅岡装飾
神奈川県横浜市南区
大岡２－７－１

8020001012464 一般競争入札 16,587,918 9,790,000 59.02%

液晶表示装置
110台

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月18日

プライムダイレクト
株式会社
神奈川県相模原市中
央区田名4145-3

9021001017270 一般競争入札 1,694,000 1,263,240 74.57%

防衛大学校ホームページの維
持管理・運営に係る支援役務
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月18日

プレンティグローバ
ルリンクス株式会社
京都府向日市上植野
町伴田10

7130001036073 一般競争入札 3,685,000 1,503,700 40.81%

植栽等役務
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月19日
株式会社一藤園
神奈川県横須賀市東
浦賀１－１２－２１

8021001058927 一般競争入札 10,533,600 9,801,000 93.05%

半導体試験機修理
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月19日

株式会社テクトロニ
クス＆フルーク
東京都港区港南２－
１５－２　品川イン
ターシティＢ棟６Ｆ

5010401123798 一般競争入札 840,070 840,070 100.00%

乾燥機
164台

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月20日
株式会社三平商会
東京都中央区京橋２
－１３－１１

1010001044259 一般競争入札 8,280,360 5,709,660 68.95%

穴あけパンチ　外
177品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月20日
有限会社オムテップ
神奈川県横須賀市池
田町3-31-5

7021002063448 一般競争入札 7,404,144 5,059,714 68.34%

教場用机（３人用）　外
3品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月24日
有限会社オムテップ
神奈川県横須賀市池
田町3-31-5

7021002063448 一般競争入札 74,202,810 50,993,690 68.72%

ロッカー　外
3品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月24日
有限会社オムテップ
神奈川県横須賀市池
田町3-31-5

7021002063448 一般競争入札 14,108,600 9,548,000 67.68%



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

食器洗浄機
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月25日

株式会社ジャパンロ
ジスティクスサービ
ス
東京都港区北青山1-
4-1

8010401014482 一般競争入札 7,150,000 7,150,000 100.00%

油ろ過装置
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月25日

株式会社ジャパンロ
ジスティクスサービ
ス
東京都港区北青山1-
4-1

8010401014482 一般競争入札 3,839,000 3,839,000 100.00%

内地米（１月分）
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月13日
株式会社中山産業
茨城県猿島郡五霞町
大字小福田693

5050001019006 一般競争入札 ━ 5,044,680 ━ 単価契約

豚ロース肉Ａ　外
5品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月13日
株式会社肉のやまと
神奈川県横浜市南区
六ッ川4-1204

6020001013530 一般競争入札 ━ 1,829,505 ━ 単価契約

豚ロース肉Ｂ　外
10品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月13日
有限会社嶌田ミート
神奈川県横須賀市米
が浜通2-1

5021002064786 一般競争入札 ━ 2,878,660 ━ 単価契約

パック入り焼塩鮭　外
7品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月13日

有限会社エンドウ商
店
神奈川県横須賀市久
里浜８丁目１７番５
号

1021002063148 一般競争入札 ━ 4,365,900 ━ 単価契約

高菜油炒め　外
85品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月13日

株式会社ヨコスカ物
産
神奈川県横須賀市日
の出町1-9

7021001041339 一般競争入札 ━ 19,483,373 ━ 単価契約

バターロール　外
6品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月13日

有限会社ワカフジ
ベーカリー
神奈川県横須賀市舟
倉1-15-8

2021002067791 一般競争入札 ━ 5,388,120 ━ 単価契約

牛乳　外
2品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月13日
株式会社協同牛乳
神奈川県横須賀市森
崎1-17-23

8021001042609 一般競争入札 ━ 7,238,484 ━ 単価契約



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

大盛牛丼の具　外
6品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月13日

一般財団法事防衛弘
済会　横須賀
神奈川県横須賀市長
浦町1-43

1011105000271 一般競争入札 ━ 4,629,960 ━ 単価契約

ソフト食パン　外
14品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月13日

山崎製パン株式会社
横浜第一工場
神奈川県横浜市戸塚
区上柏尾町15

4010001008806 一般競争入札 ━ 6,781,536 ━ 単価契約

果物ヨーグルトＢ　外
22品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月13日
東京カセー株式会社
神奈川県横須賀市根
岸町1-2-22

7021001040786 一般競争入札 ━ 4,869,374 ━ 単価契約

紙パック飲料Ｄ　外
33品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月13日
株式会社柏木
神奈川県横須賀市汐
入町2-3

8021001040117 一般競争入札 ━ 18,081,036 ━ 単価契約

ヨーグルトＢ　外
26品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月13日
株式会社堀口商店
神奈川県横須賀市吉
倉町1-5

9021001041089 一般競争入札 ━ 12,943,260 ━ 単価契約

ＬＬ牛乳　外
19品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月13日
株式会社鈴木屋
神奈川県横浜市中区
上野町2-50

3020001027153 一般競争入札 ━ 7,972,765 ━ 単価契約

にんじん　外
9品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年12月20日
極東物産株式会社
神奈川県横須賀市浦
郷町1-72

2021001040221 一般競争入札 ━ 2,408,273 ━ 単価契約


